To: (10)(2e) S @minvws.ni]; IGEES ) IEEETM@minvws.ni]
Cc: (10)(2e) OEEERN@ minvws.nl]
From: (10)(2e) towze) (10)(2e) ]

Sent: Thur 8/27/2020 11:41:21 AM

Subject: RE: planning + acties quarantainebrief vandaag
Received: Thur 8/27/2020 11:41:22 AM
Sociaal pakket stavaza.docx

Tekst Quarantaineqids 0.5.docx

B (10)2e)|
Bijgevoegd antwoord op deze vraag:

- sociaal pakket: leg nog goed uit wat elk onderdeel is. Hoe ziet zo'n quarantaine gids er bijv uit (is het papieren versie of
dynamisch document) en wat staat er in. Wat en met wie wordt logistieke proces verder uit .
mragen dit goed uit te werken. Dit mag ook ruim worden uitgeschreven. Dus zowel inhoud als proces.

Ook bijgevoegd de concept quarantaine gids. Vanmiddag krijgen we een opgemaakte versie. Zou mooi zijn als die mee kan in de
tas.

Groet,

(10)(2e) AEOIEDR@ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 10:26

(10)(2e)
(10)(2¢)
(10)(2e)

(WYIEDES @ minvws.nl>
Onderwerp: planning + acties quarantainebrief vandaag

Hoi allen,

1. Zie hieronder de reacties van m met in blauw een aantal suggesties van M\mor wat er voor nodig is.n ik
hebben in rood jullie namen bij de acties gezet (zowel in de mail hieronder, als in het lijstje met punten direct
hieronder), graag jullie reactie hierop voor 14:00 naarmen/of (1

2. Praktisch: in de brief werken
De brief zelf staat nu op P:\VWS\Corona Beleid\Quarantaine\Brief. Je mag ook daar werken, maar werk dan svp met
track changes it af als je klaar bent zodat iemand anders er in kan. Als dit niet lukt, kun je ook in de bijlage
werken en aanﬂturen, of het stukje direct bij [l aanleveren. @iedereen, naar [

3. Voor in de nota komt stuk over het proces tot aan de MR volgende week vrijdag. Graag ook voor 14:00 de acties die op
jouw lijn lopen tot dan. @iedereen, naar Merrit

Verder nog een aantal uit te zoeken punten:

- Inde brief van 11 augustus staat dat de vz van de VR een brief krijgen. Fred heeft deze als vraag in de brief staan. Hier
moet echt antwoord op komen @ Weet iemand bij wie we moeten zijn?

- In het debat heeft de minister het over een OMT advies. [ eeft dat ook genoemd. Graag precies nagaan wanneer
advies gevraagd, adviesvraag en wanneer advies komt. Zodat dat in de brief genoemd kan worden. OMT advies is vast
ook nodig voor vormgeven van het beleid voor reizigers uit risicogebieden. @EEEEYINE)EE)

- Ambtelijk afstemmen met J&V (doen ook OM), BZK, 1&W, GGD; vrijdag 11:00 deadline @coordinatie door Merrit, ism

(10)2e) IKEUESI (v2n GGD-GHOR)

Planning vandaag:

14:00 - @iedereen: brokstukken voor de brief en naar [§RIED]
een goedlopende brief.

15:00 - @[EEYEEESE brief en nota naar [HIES]

16:00 - @ iedereen: snelle bijpraat op de 8e verdieping/webex

17:00 - : brief en nota klaar, in tas minister. Ambtelijk uitzetten bij andere departementen, vrijdag 11:00 deadline
voor reactie

en proces voor nota naarf§i[eBll: daarna brengthet bijeen tot

Bij vragen, weet me te vinden! Het is weer een volle dag, maar met z'n allen gaat het ongetwijfeld weer lukken @

Groet,
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(10)(2e)

van: IR TIEM e niovws o>
Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 22:03
Aan: (10)(2e) HIWEDR @ minvws.nl>

c: (10)(2e) ) SRESl@minvws.nl>; (10)(2e) ) <IEEMeminvws.nl>

Onderwerp: RE: nota bij quarantainebrief

IREEE (10)ze) | 0)ce) M (10)2e)

Dank voornota en brief. En knap wat voor frame er nu al staat

Tav nota: (@ [EIES]

- ik zou spreken over een ruw frame dat de komende tijd verder ingevuld wordt

- daar Hugo’s akkoord op vragen

- subvragen zou ik achterwege laten, tenzij ze een expliciet besluit van hem vragen
- proces van komende week invoegen @ 1sm iedereen per traject

Tav brief

- byj naleving (signalen Berenschot): valt dat te vertalen naar naar potentiele besmettingen?
Is hier iets van te zeggen? Lijkt me RIVM als dat kan. @ RO vragen wie daarvoor gevraagd moet worden.

- voeg leeswijzer toe (bv voor pakket quarantaimemaatregelen) en leg daarin 3 sporen wit: huidige wetgeving, oranje
reizigers, last onder dwangsom (@)
Inge noemt de oorspronkelijke indeling
Ik stel voor dat we hoofdindeling doen:
1. quarantaine positief getest en nauwe contacten BCO.
- Ondersteunend pakket
- Bestaande mogelijkheden verplicht opleggen
- Last onder dwangsom
2. Reizigers risicogebieden
- Nabellen / ondersteunen quarantaine advies
- Wettelijke spoor

- sociaal pakket: leg nog goed uit wat elk onderdeel is. Hoe ziet zo'n quarantaine gids er bijv uit (is het papieren versie of
dynamisch document) en wat staat er in. Wat en met wie wordt logistieke proces verder uit .
—vragen dit goed uit te werken. Dit mag ook ruim worden uitgeschreven. Dus zowel inhoud als proces.

Kunnen we voor Hugo in framework (bijv in een kadertje) ons eigen proces van komende week uit zetten. Zodat hij weet
welke stappen worden neergelegd. Geldt hier en ook by andere punten.
Kan in de nota. Misschien nota vooral beperken tot dit als aanvullende info bij de brief @JFEES]

- Veiilicht oi leigen: toch nog even huidige wetgeving uitleggen (iets meer dan alleen verwijzen naar brief 11 aug)
[0/’&@ (10122 § (10)(2e)

- lastigste en ook voor meest cruciale onderdeel zal toelichting zijn waarom we nu afwijken van koers van 11
augustus. Probeer vooral die alinea strak neer te zetten. Je kan niet anders dan zeggen dat er de afgelopen een stevige start
1s gemaakt met de witwerking, dat we daarbj verdiepende gesprekken met veel partijen hebben gevoerd en dat daar ook
signalen over de uitwerking naar voren zijn gekomen, die maken dat we op sommige punten de koers hebben aangepast.
Primair focussen op .....

In het debat heeft de minister de koers al aangepast. Ik denk dat de brief minder moet verwijzen naar de 11 augustus brief
maar meer naar het 12 augustus debat. Daarmee is de brief sterk in lijn.

- daarna opleggen van quarantaine onder huidige juridische mogelijkheden
- last onder dwangsom graag planning
Dit is lastig omdat we nog een startsessie moeten houden. Metf{ld[EDlinvullen. Ook hier realistisch uitwerken.

- risicolanden (I&W komt ook nog met tekstvoorstel morgen, zie mijn eerdere mail van vandaag)
Gezien het gedoe over de teststraat in het nieuws (sneller opschalen) stel ik voor fasering en het onderzoek naar effectiviteit
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goed te beschrijven. 11035293 (10)(2e)

- bij kopyje testen, verwijs naar testbrief die

(10)(2e)

Goed naar kijken of passage over testen dit iets toevoegt.

- en een mooie afsluiting 1s natuurlyk de uitdaging.... (@Fred

Kunnen jullie hier verder mee?

Met vriendelii'ke groet,

Duo-DG Volksgezondheid

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van (10)(2e) DR @minvws.nl>
Datum: woensdag 26 aug. 2020 5:28 PM
Aan: (VD)

Kopi
Onderwerp: nota bij quarantainebrief

Ha

Zoals net besproken, bijgaand de nota bij de quarantainebrief.

Harteli"ke groet,

(10)(2e) ( 11012e)

A g g en Infectieziekten
Directie Publieke Gezondheid

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | 8° verd. flex
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

vrijdag afwezig

(10)(2e) ) @minvws.nl>

vandaag de lijn in heeft gedaan en hopelyjk vrijdag witgaat.
afstemmen met[RINEY]
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